邵阳市残疾人联合会文件
邵残﹝2016﹞19号

关于印发《邵阳市贫困残疾人家庭
无障碍改造施工企业指导目录》的通知
各县市区残联：
根据省残联《关于印发〈湖南省贫困残疾人家庭无障碍改造施工企业指导目录〉的通知》(湘残维字〔2016〕10号)要求，为适应贫困残疾人家庭无障碍改造纳入政府购买服务项目的新形势，经县级残联考察推荐、市级残联审核上报和省残联审定，正式建立《邵阳市贫困残疾人家庭无障碍改造施工企业指导目录》（后简称《指导目录》）。现将《指导目录》印发给你们，并提出以下几点要求，请结合实际一并贯彻执行。
一、有效期
《指导目录》有效期为2年，本次有效期自发文之日至2017年12月31日。
二、调整说明
为培育承接服务主体，规范企业服务行为，促进市场公平竞争，本《指导目录》每两年调整更新一次。原则上，每县市区限择优推荐1家企业加入《指导目录》。
三、使用原则
1.自今年起，各县市区在实施所承担的中央和省、市贫困残疾人家庭无障碍改造任务过程中，应按照政府采购有关规定，优先通过公开招标方式选定施工企业，参与招标的企业不受《指导目录》限制。如达不到公开招标要求或不具备公开招标条件的，则一律从本《指导目录》中选定，具体可结合当地实际采取邀请招标、竞争性谈判、询价、单一来源采购等灵活简便的方式，务必确保按时、保质完成年度项目任务。
2.《指导目录》企业不受推荐地域限制，可承接全市贫困残疾人家庭无障碍改造施工服务。项目县市区残联要主动、及时将购买服务信息通过当地政府采购网、残联网站等媒体向社会公告，为《指导目录》企业参与市场公平竞争创造条件。有2家及以上企业明确表示承接服务意向的，项目县市区残联则必须按照公开、公平竞争原则择优选定施工企业，并将相关资料存档备查。
四、监督管理
1.对实际承接家庭无障碍改造服务的企业，各县市区要着重通过合同约定，加强对项目实施状况的监督管理。发现承接企业没有按照合同约定的质量和时间提供相关服务的，应及时沟通、限时整改，对整改仍不符合要求的，可以根据合同约定终止合约。对服务态度差、施工质量差的“两差”企业，要及时向市残联反映，并在调整更新时坚决予以淘汰处理。
2.《指导目录》企业对项目县市区残联选定施工企业的方式、过程等有异议的，可向市残联反映和投诉。

3.每年中央和省、市贫困残疾人家庭无障碍改造任务承接地等有关信息通过“邵阳市无障碍施工业务QQ群(群号：155022251)”等平台公布。《指导目录》企业应及时主动加入该QQ群，参与实名交流和信息共享。
4.本通知解释权归邵阳市残联。
邵阳市残疾人联合会
2016年4月13日
	邵阳市残疾人家庭无障碍改造施工企业指导目录

	序号
	单位名称
	注册时间
	注册号/信用代码
	注册资本（万元）
	单位地址
	业务 经理
	联系电话
	有无相关经验

	1
	邵阳市典雅装饰有限公司
	2014.9.16
	430500000022175
	1000
	邵阳市大祥区宝庆中路265号
	曾国军
	13973999138
	有

	2
	新宁县天鑫建筑工程有限公司
	2002.10.14
	430528000001250
	6138
	新宁县回龙寺镇井坡岭社区建设街
	汤桂平
	13973974975

	3
	湖南省邦泰建筑工程有限公司
	2011.1.17
	430521000008323
	2000
	湖南省邵东县城
	李庆成
	13975955967
	有

	4
	湖南省大为建设工程公司城步分公司
	2010.6.24
	430529000003880
	200
	城步县儒林镇新田路
	刘立军
	15115908688

	5
	绥宁县九鼎装饰设计工程有限公司
	2015.11.4
	91430527MA4L1H3X46
	100
	绥宁县长铺镇东正路37号
	滕宝平
	18274388889

	6
	郴州市馨怡辅助器具有限公司
	2014.2.24
	431000000066710
	10
	郴州市北湖区南湖路2号市残联综合服务大楼一楼
	邓小军
	13549582686
	有

5
— 2 —